
  

 

  

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

  

 НАКАЗ 

31.10.2023                                    м. Краматорськ                                              № 93 

 

Про проведення обласного етапу  

Всеукраїнської виставки-конкурсу 

«Український сувенір» 

 

 На виконання наказу директора департаменту освіти і науки Донецької 

облдержадміністрації від 04.01.2023 № 1/163-23-ОД «Про затвердження Плану 

обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 

2023 рік (за основними напрямками позашкільної освіти)», з метою виховання 

національного світогляду учнівської молоді через пізнання народного 

мистецтва, залучення молодого покоління до джерел і процесу творення 

українського народного мистецтва, сприяння налагодженню духовного 

контакту дитини та батьків через залучення їх до спільної творчості на 

традиційному ґрунті, стимулювання розвитку творчого пошуку, художнього 

смаку при виконанні креативних робіт з використанням традиційних матеріалів 

і технік, співпраці і обміну досвідом між осередками дитячої творчості, 

культурно-освітніми установами, популяризація дитячої художньої творчості 

через засоби масової інформації. 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Організувати та провести обласний етап Всеукраїнської виставки-

конкурсу «Український сувенір» (далі – Конкурс) з 13 листопада по 22 грудня 

2023 року у дистанційному режимі. 

2. Затвердити склад організаційного комітету та журі Конкурсу 

(додається). 

3. Затвердити Умови проведення Конкурсу (додаються). 

4. Затвердити План забезпечення Конкурсу (додається). 

5. Відповідальним за організацію та проведення Конкурсу призначити 

Людмилу Березовську, методиста відділу екології та природоохоронної роботи 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру (далі – ДОЕНЦ).  

6. Відповідальному за організацію та проведення Конкурсу: 

6.1. Здійснити організаційно-методичний супровід Конкурсу. 



6.2. Надати інформацію про підсумки проведення Конкурсу до 22.12.2023.  

7. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій висвітлювати 

перебіг Конкурсу на офіційному сайті ДОЕНЦ та інтернет ресурсах. 

8. Контроль за виконанням даного наказу лишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора  Галина МИРНА 

 

 

  

 

 
Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

______________ 2023 

 

Методист 

__________ Людмила Березовська 

 

Завідувач відділу організаційно-масового 

__________ Олеся Гірка 

 

Завідувач відділу біології та сільського господарства 

__________ Юлія Тугаріна 

 

Методист 

__________ Сергій Гнибіда 

 

Методист 

__________ Ольга Похілко 

 

Керівник гуртка 

  __________ Лариса Боєнко 

 

Керівник гуртка 

  __________ Євгенія Харієнко 

 

Керівник гуртка 

  __________ Наталія Шмакова 

 

Керівник гуртка 

  __________ Юлія Горох 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

31.10.2023 № 93 

 

Склад організаційного комітету 

обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу 

«Український сувенір» 

 

Голова організаційного комітету: 

Галина Мирна   в.о. директора; 

Члени організаційного комітету: 

 Юлія Тугаріна завідувач відділу біології та сільського 

господарства; 

Олеся Гірка   завідувач відділу організаційно-масового; 

Людмила Березовська методист відділу екології та природоохоронної 

роботи 

 

Склад журі  

обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу 

«Український сувенір» 

 

Сергій Гнибіда методист відділу біології та сільського 

 господарства; 

Ольга Похілко методист відділу організаційно-масового; 

Наталія Шмакова керівник гуртка; 

Лариса Боєнко   керівник гуртка; 

Євгенія Харієнко керівник гуртка 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

31.10.2023 № 93 

 

Умови проведення  

обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу  

«Український сувенір» 

 

І. Загальні положення 

 

1.1. Ці умови визначають порядок проведення обласного етапу   

Всеукраїнської виставки-конкурсу «Український сувенір» (далі – Конкурс). 

1.2. Конкурс проводиться з 13 листопада по 22 грудня 2023 року. 

1.3. Мета та основні завдання Конкурсу: 

–  виховання національного світогляду учнівської молоді через пізнання 

народного мистецтва; 

–  залучення молодого покоління до джерел і процесу творення 

українського народного мистецтва; 

–  сприяння налагодження духовного контакту дитини та батьків через 

залучення їх до спільної творчості на традиційному ґрунті; 

–  стимулювання розвитку творчого пошуку, художнього смаку при 

виконанні креативних робіт з використанням традиційних матеріалів і технік; 

  співпраця і обмін досвідом між осередками дитячої творчості, 

культурно-освітніми установами; 

  популяризація дитячої художньої творчості через засоби масової 

інформації. 

 

ІІ. Учасники Конкурсу 

 

До участі у Конкурсі запрошуються учні та учнівські колективи закладів 

освіти, сімейні колективи за такими віковими категоріями: 

 I вікова категорія – діти 6-11 років; 

 II вікова категорія – підлітки 12-16 років; 

 III вікова категорія – учасники від 17 років (дорослі). 

Вік учасників не обмежується. 

 

ІІІ. Керівництво Конкурсу 

 

Загальне керівництво Конкурсу здійснює департамент освіти і науки 

Донецької облдержадміністрації. Безпосередня організаційно-методична  

та координаційна робота з проведення Конкурсу покладається на Донецький 

обласний еколого-натуралістичний центр (далі – ДОЕНЦ). 



 

IV. Вимоги до матеріалів для участі у конкурсі 

 

Для участі необхідно зареєструватися та завантажити фото робіт 

(виробів) за посиланням https://forms.gle/isQUxGmgBih1Honw8  
до 08 грудня 2023 року включно. 

 

На Конкурс подаються фото виробів, виготовлених з глини, дерева, лози, 

соломи, трави, тканини, паперу, солоного тіста, сиру, тощо.  

Автор може представити один або декілька зразків, композицію, набір 

тощо. 

На конкурс надаються не більше однієї роботи від учасника але не більше 

десяти робіт від міста/району/закладу позашкільної освіти, які стали 

переможцями регіональних заходів і відповідають вимогам Положення 

«Український сувенір» (https://nenc.gov.ua/?page_id=7108).  

Учасникам взяти до уваги, що роботи – переможці обласного етапу 

надсилаються організаторам за їхній кошт на надану додатково адресу. 

На Конкурс приймаються такі роботи: 

 зразки традиційних іграшок (ляльки, фігурки людей, тварин, птахів  

(так звані образотворчі іграшки), дзиґи, кулі, коні-качалки, калатала, тарахкала, 

деркачі, брязкальця, фуркала, вітрячки (так звані технічні, техніко-механічні 

іграшки) меблі, посуд; 

 копії стародавніх іграшок, збережених в родинах протягом декількох 

поколінь; 

 предмети вжитку, що можуть бути зразками традиційної української 

сувенірної продукції; 

 сучасні дизайнерські вироби, що відповідають поняттю “сувенір”  

і виготовлені з використанням народних традицій та символіки декоративно-

прикладного мистецтва, елементів різьблення, вишивки, декоративного 

розпису, плетення, ткацтва тощо; 

 сучасні саморобні іграшки, сувеніри, предмети вжитку, виготовлені спільно 

з батьками та родичами за давніми родинними традиціями  

(з приміткою «Скарбничка родинної творчості»). 

 

Вимоги до зразків: 

 якісні фотографії виставкових зразків надсилаються на електронну адресу 

конкурсу у зазначений термін; 

 дрібні вироби мають бути закріплені на стенді; 

 кожна з робіт, представлених на конкурс, обов’язково повинна мати паспорт 

(див. Додаток); 

 у випадку активної співтворчості зі старшими особам (батьками, членами, 

родини, керівником гуртка тощо) згаданий факт обов’язково зазначити у 

паспорті роботи; 

 за бажанням автора до зразків додаються текстові матеріали з описом 

пошуково-дослідницької діяльності, новаторських рішень. 

https://forms.gle/isQUxGmgBih1Honw8
https://nenc.gov.ua/?page_id=7108


 

Розгляду не підлягають виставкові зразки, виконані або надані без 

дотримання умов конкурсу та вимог до робіт. 

 

Критерії оцінювання конкурсних робіт. 

Конкурсні роботи оцінюються у трьох вікових категоріях за критеріями: 

 оригінальність задуму - 15; 

 виразність виробу як зразка української сувенірної продукції -10; 

 відповідність традиціям щодо форм, пластики, колориту - 15; 

 емоційність образу - 10; 

 органічне поєднання національних художніх традицій і сучасних тенденцій 

формотворення -15; 

 індивідуальність творчого почерку-15; 

 збереження ігрової функції (щодо іграшок) -10; 

 відповідність ужиткового призначеннят-10. 

Загальна кількість – 100 балів.  

 

V. Підведення підсумків та нагородження переможців 

 

Автори найкращих робіт будуть відзначені Грамотами ДОЕНЦ,  

а роботи-переможці будуть направлені для участі у Всеукраїнському етапі 

Конкурсу та експонуватимуться на постійно діючій виставці Школи народних 

ремесел Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді, 

освітньо-мистецьких заходах. 

Інформація про підсумки обласного етапу Всеукраїнської виставки-

конкурсу буде розміщена на офіційному веб-сайті ДОЕНЦ 

(www.donoenc.com.ua). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.donoenc.com.ua/


 

 Додаток до наказу  

Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру  

30.10.2023 № 93 

 

 

Паспорт 

на конкурсну роботу №_________ 

1. Назва роботи _________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

 

2. Опис зразка (розмір, матеріал, кольорова гама, комплектність, 

функціональні ігрові можливості тощо)__________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

3. Коротка довідка про історію, ідею виробу __________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

4. Дані про автора (прізвище, ім’я, по-батькові, вікова група, дата 

народження, повна адреса та номер телефону навчального закладу, де працює 

гурток чи творче об’єднання, членом якого є учасник) 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

5. Назва гуртка, керівник гуртка__________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

6. Роботу повернути (так, ні). Роботу передаю на постійно діючу виставку 

(підкреслити) (даний пункт заповнюється для Всеукраїнського етапу) 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

31.10.2023 № 93 

 

План забезпечення   

обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу 

«Український сувенір» 

 

№  

з/п 
Заходи Відповідальна особа 

Дата 

виконання 

1 Підготовка листів, умов 

проведення, наказу 

Людмила Березовська До 03.11.2023 

2 Розсилка листа, 

наказу про проведення 

Людмила Березовська ,  

Олеся Гірка  

До 03.11.2023 

3 Прийом робіт Людмила Березовська 13.11.2023– 

08.12.2023 

4 Оцінювання робіт Сергій Гнибіда, 

Ольга Похілко, 

Лариса Боєнко, 

Наталія Шмакова, 

Євгенія Харієнко 

08-15.12.2023 

5 Підведення підсумків,  

онлайн засідання журі 

Конкурсу 

Галина Мирна, 

Людмила Березовська, 

Юлія Тугаріна,  

Олеся Гірка, 

Сергій Гнибіда, 

Ольга Похілко, 

Лариса Боєнко, 

Наталія Шмакова, 

Євгенія Харієнко 

До 20.12.2023 

6 Підведення підсумків, 

написання протоколу 

Людмила Березовська До 22.12.2023 

7 Висвітлення підсумкового 

протоколу на сайті ДОЕНЦ 

Олеся Гірка 22.12.2023 

8 Надання інформації про 

підсумки на департамент 

освіти і науки та сайт 

ДОЕНЦ 

Людмила Березовська,  

Олеся Гірка 

До 22.12.2023 



 

9 Організація проведення 

віртуальної виставки 

Людмила Березовська,  

Олеся Гірка 

Грудень2023 – 

січень 2024  

10 Підготовка електронної 

нагородної атрибутики  

Юлія Тугаріна, 

Людмила Березовська, 

Юлія Горох 

До 22.12.2022 

11 Наказ про підсумки 

проведення конкурсу 

Людмила Березовська До 22.12.2023 

 

 

 

Підготував: 

Методист Людмила БЕРЕЗОВСЬКА 

 

 


